



各 位

平成26年7月18日

会 社 名 ハイブリッド・サービス株式会社 代表者名 代表取締役社長 佐藤 昌弘 (コード番号 2743 JASDAQ) 問合せ先 役職・氏名 経営企画室長 鬼頭 治 電 話 03-6731-3414

## 小型風力発電装置の共同開発及び製造販売に向けた協議開始に関するお知らせ

当社は、一般社団法人環境技術振興協会(以下、「ETDA」)との間で、小型風力発電装置の共同開発及び製造販売に向けた協議を開始することについて合意し、本日より協議を開始いたしますので下記の通りお知らせいたします。

記

## 1. 協議開始の理由

当社は、「社会の繁栄に貢献出来る経営」を経営理念の1つに掲げ、これまで太陽光発電システムの販売、メガソーラー発電所建設用地の取得など、環境関連事業の業容拡大を目的に再生可能エネルギー分野への展開を図ってまいりました。

また、再生可能エネルギー固定価格買取制度によって太陽光発電の普及は目覚ましい進展を見せる中、今後は太陽光を中心とした発電方式に、夜間でも発電できる風力発電を普及させることよって、火力発電による調整量の最小化など、エネルギー需給問題の解決に貢献できるものと思われます。風力発電は、自然に吹いている風を電力に変える代表的な再生可能エネルギーの一つであり、枯渇することのないエネルギーです。日本は世界でも有数の風資源を誇る国であり、資源に乏しい日本でも無尽蔵のエネルギーを得ることができます。

そのような状況のもと、当社はETDAが保有する風力発電装置の高い技術力を持って、発電装置のサプライヤーとして、さらなる再生可能エネルギー導入拡大に寄与すべく、小型風力発電装置の共同開発及び製造販売に向けた協議を開始いたします。

## 2. ETDAの概要

- (1)名 称 一般社団法人環境技術振興協会
  (Environmental Technology Development Association)
- (2) 所 在 地 東京都新宿区新宿1-26-6
- (3) 代表理事 相原邦彦

## 3. 今後の見通し

本件協議の開始が当社グループの業績に与える影響はございません。具体的な施策が合意された段階で、開示すべき事項が発生しましたら、速やかに開示を行う予定であります。